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grundskolor 
 
Kommunfullmäktige 24.10.2022 § 92    
1149/12.01.03/2022    
 
 
 Fullmäktigegruppen Sannfinländarna i Kyrkslätt / Johanna Järvinen 

lämnade följande motion vid kommunfullmäktiges sammanträde 
24.10.2022: 
 
”Mobbning i skolorna sker inte längre endast i skolorna. Mobbning i sociala 
medier kan pågå dygnet runt. 90 procent av de unga upplever att 
mobbning på webben är ett stort problem. Till och med hälften av 12–17-
åringarna i Finland har själva upplevt mobbning på webben. När mobbning 
i skolan inte längre endast begränsas till skolan, utan kan fortsätta dygnet 
runt, blir det allt svårare för den unga att uthärda mobbningen. Enligt 
undersökningar har var fjärde elev i årskurs 8 och 9 och till och med 40 
procent av flickorna upplevt sexuella trakasserier i sociala medier. 
 
Someturva är en digital tjänst i vilken eleverna kan få hjälp mot trakasserier 
och mobbning i sociala medier och på webben. Man kan be om hjälp med 
låg tröskel exempelvis om det spridits grundlösa rykten om en, tagits bilder 
eller videon utan lov, skickats olämpliga bilder eller meddelanden eller om 
någon utövar påtryckning eller utpressning i sociala medier. 
Eleven får tillgång till konkreta handlingsrekommendationer för att lösa 
situationen, en rättslig bedömning och råd för att säkerställa den psykiska 
orken. 
 
Hjälpen är personlig och anpassad enligt situationen i fråga. 
Av de fall som Someturva behandlat har till och med 37 % uppfyllt 
kännetecknen för brott och i 10 % av fallen har det funnits hot om brott. 
Man har fått hjälp innan situationen har eskalerats till ett brott. Dessutom är 
den förebyggande effekten betydande. 
 
Den ungefärliga kostnaden för tjänsten skulle vara ca 5 €/elev/år. 
 
https://www.someturva.fi/ 
 
Someturva används redan i skolorna i bland annat Vanda, Esbo, Åbo och 
Tammerfors. 
 
Fullmäktigegruppen Sannfinländarna i Kyrkslätt 
Johanna Järvinen” 
 
Utöver av Johanna Järvinen undertecknades motionen också av: Piia 
Aallonharja, Anneli Granström, Riikka Purra, Ville Salminen, Martin 
Honkanen, Tony Björk, Antti Kilappa, Pekka M. Sinisalo, Anders 
Adlercreutz, Patrik Lundell, Carl-Gustaf Kajanti, Kim Liljequist, Markus 
Myllyniemi, Sanni Jäppinen, Sini Felipe, Pekka Oksanen, Tero Suominen, 
Johanna Fleming, Katja Ylisiurua, Irja Kekkonen, Ronja Karkinen, Anne-
Mari Toikka och Maarit Orko.    

     
 
Beslut Kommunfullmäktige sänder fullmäktigemotionen till kommunstyrelsen för 

beredning. 
 

https://www.someturva.fi/


 


